
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Sexta-feira •  22 de maio de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 317

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 26/2020) ......................................................................... 2
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 48/2020) ......................................................................... 3
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 49/2020) ......................................................................... 4
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 50/2020) ......................................................................... 5
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 56/2018) ......................................................................... 6
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 61/2019) ......................................................................... 7



Sexta-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 317

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 26/2020)

  
  
  

   
 

 
 
 
 
 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO: 26/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO: 15/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.501/2020 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha, BA, torna público o aditamento contratual:  

 

Contratante:  Prefeitura Municipal de Serrinha 

 

Contratada:  L. Mohr Eireli 

 

Objeto:  Prorrogação em mais 03 (três) meses do prazo do contrato para fornecimento de 

equipamentos de áudio e vídeo, informática, cênicos, ar, acervo de livros, materiais esportivos e 

mobiliário para o Centro de Arte e Esporte Unificados – Praça CEU´s, conforme Termo de 

Compromisso nº 0363273-63/2012, firmado entre a União, por intermédio do Ministério da Cultura 

 

Assinatura:  13/04/2020 

 

Vigência: 13/07/2020 

 

Prefeito Municipal:  Adriano Silva Lima 

 

 

 



Sexta-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 317

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 48/2020)

  
  
  

   
 

 
 
 
 
 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO: 48/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO: 3/ 2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.838/2020 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha, BA, torna público o aditamento contratual:  

 

Contratante:  Prefeitura Municipal de Serrinha 

 

Contratada:  M. Piciani Pazinato Comércio de Materiais Eletrônicos Eireli 

 

Objeto:  Prorrogação em mais 03 (três) meses do prazo do contrato para o fornecimento de 

equipamentos de informática e mobiliário para o Centro de Arte e Esporte Unificados – Praça CEU´s, 

conforme Termo de compromisso nº 0363273-63/2012, firmado entre a União, por intermédio do 

Ministério da Cultura 

 

Assinatura:  06/05/2020 

 

Vigência: 18/08/2020 

 

Prefeito Municipal:  Adriano Silva Lima 

 

 

 



Sexta-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 317

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 49/2020)

  
  
  

   
 

 
 
 
 
 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO: 49/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO: 3/ 2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.839/2020 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha, BA, torna público o aditamento contratual:  

 

Contratante:  Prefeitura Municipal de Serrinha 

 

Contratada:  L. Mohr Eireli 

 

Objeto:  Prorrogação em mais 03 (três) meses do prazo do contrato para o fornecimento de 

equipamentos de informática e mobiliário para o Centro de Arte e Esporte Unificados – Praça CEU´s, 

conforme Termo de compromisso nº 0363273-63/2012, firmado entre a União, por intermédio do 

Ministério da Cultura 

 

Assinatura:  06/05/2020 

 

Vigência: 18/08/2020 

 

Prefeito Municipal:  Adriano Silva Lima 

 

 

 



Sexta-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 317

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 50/2020)

  
  
  

   
 

 
 
 
 
 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO: 50/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO: 3/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.840/2020 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha, BA, torna público o aditamento contratual:  

 

Contratante:  Prefeitura Municipal de Serrinha 

 

Contratada:  Carvalho Miranda Empreendimentos Eireli 

 

Objeto:  Prorrogação em mais 03 (três) meses do prazo do contrato para fornecimento de 

equipamentos de informática e mobiliário para o Centro de Arte e Esporte Unificados – Praça CEU´s, 

conforme Termo de compromisso nº 0363273-63/2012, firmado entre a União, por intermédio do 

Ministério da Cultura 

 

Assinatura:  06/05/2020 

 

Vigência: 18/08/2020 

 

Prefeito Municipal:  Adriano Silva Lima 

 

 

 



Sexta-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 317

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 56/2018)

  
  
  

   
 

 

 

 

AVISO DO 2º TERMO ADITIVO 

CONTRATO: 56/2018 

PREGÃO PRESENCIAL: 9/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.774/2020 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha, BA, torna público o aditamento contratual:  

 

Contratante:  Prefeitura Municipal de Serrinha 

 

Contratada:  Telemedicina da Bahia Ltda. 

 

Objeto:  Prorrogação, em mais 12 (doze) meses, do prazo do contrato que tem por objeto a 

contratação de empresa para realização de eletrocardiogramas com emissão laudo médico à 

distância, emitido por cardiologista em regime de plantão 24 horas 

 

Assinatura:  24/04/2020  

 

Vigência: 10/05/2021 

 

Prefeito Municipal:  Adriano Silva Lima 

 

 

 



Sexta-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 317

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 61/2019)

  
  
  

   
 

 

 

 

 

 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO: 61/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 46/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2.083/2020 

 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público o aditamento contratual:  

 

Contratante:  Prefeitura Municipal de Serrinha 

 

Contratada:  Hospedaria Oliver Ltda. 

 

Objeto:  Prorrogação, em mais 12 (doze) meses, do prazo do contrato que tem por objeto a locação 

de imóvel situado na Rua Amparo do Tororó, 07, Térreo, Tororó, Salvador, BA, CEP: 40.050-100, 

para a locação de quartos destinado ao acolhimento de pacientes em tratamento de câncer, doenças 

renais, traumatologia e demais doenças degenerativas 

 

Assinatura:  14/05/2020  

 

Vigência: 17/05/2021 

 

Prefeito Municipal:  Adriano Silva Lima 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 26/2020)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 48/2020)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 49/2020)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 50/2020)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 56/2018)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 61/2019)



		2020-05-22T11:40:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




